
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. november 2022 på Fysiolo-

gisk Klinik - Regionshospitalet Viborg. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Fysiologisk klinik, Regionshospitalet Viborg. 

Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb. Der er ansat 

2 læger i Introduktionsstilling og 2 læger i hoveduddannelsesstilling.  

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er udarbejdet af alle afdelingens læger: 5 speci-

allæger og 4 uddannelseslæger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter:  3 uddannelseslæger 

(ved besøget var der ansat 3 I-læger og ingen H-læger), alle 5 speciallæger inkl. den 

ledende overlæge, der også er uddannelsesansvarlig. Fra sygehus/centerledelsen del-

tog den lægefaglige direktør, den uddannelseskoordinerende overlæge samt cheflæ-

gen. Af øvrige relevante faggrupper deltog 2 sekretærer, 2 fysikere, 2 sygeplejersker 

samt 2 bioanalytikere. 

 

Inspektorerne og afdelingen er overvejende enige om temascoringerne, da de vurde-

rer 9 af 16 temaer ens; alle samstemmende 9 vurderinger er ”særdeles gode”. In-

spektorerne har vurderet de resterende 6 temaer en kategori højere end afdelingen, 

og vurderer dermed samtlige temaer, fraset ”Leder/administrator”, som ”særdeles 

gode”. Afdelingen har vurderet et enkelt tema, ”Leder/administrator”, som ”util-

strækkelig”. 

 

Inspektorerne beskriver en travl afdeling med et stort undersøgelsesrepertoire, hvor 

faglighed og uddannelse er prioriteret højt hos alle arbejdsgrupper. Afdelingen be-

skrives med et fladt hierarki, god omgangstone og et engageret læringsmiljø. Der er 

gode forskningsmuligheder. Det beskrives, at supervisionsmuligheder og formalise-

ret undervisning kan udnyttes endnu bedre. 

 

Det er første gang afdelingen har inspektorbesøg, så der foreligger ikke tidligere ind-

satsområder. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-

der:  

 

1.  Fokus på oplæring i at skrive ”det gode svar” 

2.  Øge deltagelsen af uddannelseslæger i konferencer med andre afdelinger 

3.  Inddrage uddannelseslæger i vagtplanlægningen og visitationen 

4.  Fokus på selvstændighed (I-læger) 

  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da de vurderes at optimere den 

lægelige uddannelse. 

 



 

 Side 2 

Der er tale om en travl, men velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinu-

erligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsats-

områder skal ses som led i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen i efteråret 2026 eller snarest derefter.  


